

ÍNDICE

ATOS DO PODER EXECUTIVO

- LEIS
- DECRETOS
- PORTARIAS
- LICITAÇÕES
- CONTRATOS

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

- CÂMARA MUNICIPAL

LEIS



DIÁRIO OFICIAL

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO

DECRETOS



DIÁRIO OFICIAL

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO

PORTARIAS



DIÁRIO OFICIAL

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO

LICITAÇÕES



DIÁRIO OFICIAL

Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017

NÃO HÁ PUBLICAÇÃO

CONTRATOS

**AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON
BELLO-MA**

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2020, processo nº 026/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 019/2020, firmado em: 29/05/2020, entre a Prefeitura Municipal de Governador Newton Bello-MA, através da Secretaria Municipal de Administração e Finanças - Órgão Gerenciador, como também Ordenador de Despesas do Gabinete do Prefeito; Secretaria de Administração, Finanças, Fazenda, Planejamento e Gestão; Secretaria Municipal de Educação (Fundo Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica – FUNDEB), Secretaria Municipal de Assistência Social (Fundo Municipal de Assistência Social) e Secretaria Municipal de Saúde (Fundo Municipal de Saúde) - Órgãos Participantes e a empresa, **DISTRIBUIDORA J D C LTDA, CNPJ: 17.341.646/0001-35; **MODALIDADE:** Pregão Presencial - SRP. **OBJETO:** Eventual aquisição de material de**

limpeza para Prefeitura Municipal de Governador Newton Bello-MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 335.411,00** (TREZENTOS E TRINTA E CINCO MIL E QUATROCENTOS E ONZE REAIS), **VIGÊNCIA:** 12 meses. **FUNDAMENTO LEGAL:** parágrafo 2º do artigo 15 da lei das licitações torna público a empresa classificada na ata de registro de preços. **SIGNATÁRIOS:** Órgão Gerenciador: **Cícero Alves Pereira Arraiz**, Órgão Participantes: **Antônia Carneiro Silva Duarte**, **Aldenice Pereira de Sousa**, **Epitácio de Carvalho Souza**, e pelo Beneficiário: **Luciano Rodrigues Seidel**

ÍTE M	DESCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	UND.	QTD E	LANC E FINAL (R\$)	VALOR MEDIO TOTAL
05	Amaciante de roupa: amaciante de líquido viscoso e perfumado (Clássico ou Tradicional). Composição mínima: tensoativo catiônico, espessante, fragância, 1,2 benzotiazolin-3-ona, coadjuvante, acidificante, corante, essência e água. Embalagem de 2 litros (dois litros) com tampa de rosquear. Produto notificado na ANVISA/MS.	Frasco	600	11,50	6.900,00
06	Avental impermeável de pvc: com tirantes para amarrar, tamanho médio aproximadamente 1,20x60cm.	Unidad e	200	19,50	3.900,00
09	Bacia de plástico atóxico, reforçada, com alças resistentes, translúcida, capacidade aproximada de 50 litros, cor branco, plástico virgem.	Unidad e	90	57,10	5.139,00
14	Cera líquida incolor: frasco plástico com 850 (oitocentos e cinquenta) mililitros de cera líquida incolor, especial, de alto brilho, para todos os tipos de piso e que dispensa uso de enceradeira. Composição mínima: parafina, carnaúba, dispersão crítica	Lata	200	13,90	2.780,00

	metalizada, álcool laurílico etoxilado, alcalinizante, agente nivelador, 1,2 benzoisothiazolinon a- 3, fragância e água. Os frascos deverão estar bem vedados com tampa de rosca de no mínimo 18 mm(dezoito milímetros) de altura e não apresentar nenhum vazamento. A composição, o prazo de validade e a indicação da notificação na ANVISA deverão estar destacados nas latas.				
16	Cesto para lixo, 15l: material plástico, tipo telado, polipropileno, capacidade 15 litros, diâmetro 25 cm, altura 34 cm, cinza ou branco.	Unidad e	150	17,80	2.670,00
18	Cesto para lixo, 8l: em plástico resistente tipo telado p/ 8l, sem tampa.	Unidad e	900	5,30	4.770,00
22	Creme dental: bisnaga de 90 gramas, com micropartículas de cálcio, monofluorofosfato (1450 PPM de flúor), ação bacteriana, registro no Ministério da Saúde. Embalagem deve conter a marca do fabricante, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade. Deve ser aprovado pela Associação Brasileira de Odontologia.	Unidad e	1.500	3,35	5.025,00
23	Desentupidor de pia, material borracha. Desentupidor pia , material borracha flexível, cor preta, altura 10 cm, diâmetro 12 cm, material cabo madeira, comprimento cabo 60 cm	Unidad e	120	13,10	1.572,00

24	Desinfetante lavanda: uso doméstico, líquido, fragrância lavanda, bactericida e germicida, completo, na embalagem de 01 litro, deverá constar a data de fabricação e validade do produto e número do lote.	Litro	4.500	6,20	27.900,00		não devem se desprender facilmente.				
26	Desodorante em pedra: para uso em vaso sanitário, higienizante, poder bactericida, fragrância agradável. Registro no ministério da saúde. Embalagem: caixa contendo 01 (um) suporte e 01 (um) refil não inferior a 30 gramas e não superior a 50gramas, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	Unidade	1.500	3,00	4.500,00	36	Fibra limpeza pesada: composta de fibra sintética com mineral abrasivo. Dimensões de 230 mm X 102 mm. Pacote contendo 5 fibras.	Pacote	300	13,25	3.975,00
30	Dispenser de papel higiênico: para rolo 300m ph3000; em plástico; caixa com 01 (uma) unidade.	Unidade	60	56,80	3.408,00	37	Fibra limpeza uso geral: composta de fibra sintética com abrasivo. Dimensões de 260 mm X 102 mm. Pacote contendo 5 fibras	Pacote	200	18,60	3.720,00
31	Dispenser para papel toalha: interfolhas para 2 ou 3 dobras linha clean; caixa com 01 (uma) unidade.	Unidade	80	48,60	3.888,00	38	Flanela para limpeza composta por 100% algodão, cor amarelo de tom forte, lisa. Dimensões mínimas 48 cm X 28 cm com variações de até 20%. Embalagem: pacote com 1 unidade.	Unidade	900	4,10	3.690,00
32	Escova multiuso em plástico para lavar roupa em plástico composta de material sintético. Cerdas de boa qualidade, resistentes e que não se desprendem facilmente. Não deve conter partes de madeira.	Unidade	300	5,80	1.740,00	42	Limpa vidros, embalagem de 500 ml, composto de butil etil éter, tripolifosfato de sódio, hidróxido de amônia, laurel éter, sulfato de sódio, corante, água. Ingrediente ativo: etanol 14%. Deve conter no rótulo ou impresso na embalagem: nome do químico responsável, número de registro no Ministério da Saúde, serviço de atendimento ao consumidor.	Frasco	300	6,98	2.094,00
33	Espanador, em fibra natural, cabo reforçado, tamanho 40 cm.	Unidade	150	19,30	2.895,00	45	Lixeira em plástico polipropileno, com tampa e pedal, armação e pedal em aço carbono galvanizado. Cor branca e capacidade de 60 litros.	Unidade	40	108,00	4.320,00
35	Esponja dupla face multiuso composta de espuma de poliuretano e fibra sintética com abrasivo. Dimensões mínimas de 100 mm x 75 mm x 20 mm. As duas faces	Unidade	1.500	1,45	2.175,00	46	Lixeira executiva preta, redonda, cor preta	Unidade	50	40,00	2.000,00
						48	Lixeira plástica retangular 60 l: lixeira plástica retangular capacidade para 60	Unidade	30	118,00	3.540,00

	39cm de largura x 50cm de altura (mínima); na cor preta; suportando até 3 quilos de material; e suas condições deverão estar de acordo com a NBR 9190, NBR 9191.				
80	Saco para lixo preto - 30 litros: medindo aproximadamente (47x57cm) com dados de identificação do produto e marca do fabricante. (pacote com 10 unidades).	Pacote	3.500	6,50	22.750,00
82	Saco para lixo preto – 60 litros; de plástico, alta densidade, reforçado, suportando peso de 10 kg, embalagem com cento. Na cor preta. Deverão apresentar soda contínua	Cento	2.500	27,10	67.750,00
84	Soda cáustica: aspecto físico líquido incolor, pureza 48 a 50 per, densidade a 20° celsius 1,5050 a 1,5250 g/cm3, aplicação produtos químicos, frasco com 400 g pequeno.	Frasco	500	9,11	4.555,00
85	Tapete antiderrapante, para uso diário, em material de alta resistência, tamanho 40 x 60 cm. Produto confeccionado em material de algodão e fibras de alta resistência.	Unidade	200	25,90	5.180,00
89	Vassoura de cerdas piaçava: material cabo madeira, material cepa madeira, comprimento cepa 40, comprimento cerdas mínimo 9, características adicionais com cabo rosqueado, tipo gari piaçava (tipo gari).	Unidade	300	12,50	3.750,00
90	Vassoura de nylon - 30 cm: cerdas em plástico resistente, com cabo de madeira, de boa	Unidade	300	11,50	3.450,00

	qualidade, encaixe com cabo perfeito.				
92	Vassoura de pêlo, com cerdas sintéticas, com base em plástico resistente, cerda com comprimento mínimo (saliente) de 8\ cm, dispostas em no mínimo 4 carreiras de tufo justapostos homogêneos de modo a preencher toda a base. Cabo de madeira plastificado, com gancho na ponta do cabo	Unidade	200	19,98	3.996,00
TOTALIZAÇÃO					R\$ 335.411,0 0

Governador Newton Bello – MA em, 29 de maio de 2020.

CICERO ALVES PEREIRA ARRAIZ
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
FINANÇAS, PLANEJAMENTO E GESTÃO
Órgão Gerenciador

ANTÔNIA CARNEIRO SILVA DUARTE
FUNDO MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO
DA EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDEB
Órgão Participante
ALDENICE PEREIRA DE SOUSA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS
Órgão Participante

EPITACIO DE CARVALHO SOUZA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS
Órgão Participante

DISTRIBUIDORA J D C LTDA
CNPJ sob o nº 17.341.646/0001-35
LUCIANO RODRIGUES SEIDEL
CPF: 001.125.663-08
Fornecedor

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON
BELLO-MA

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/2020, processo nº 026/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 020/2020, firmado em: 29/05/2020, entre a Prefeitura Municipal de Governador Newton Bello-MA, através da Secretaria Municipal de Administração e Finanças - Órgão Gerenciador, como também Ordenador de Despesas do Gabinete do Prefeito; Secretaria de Administração, Finanças, Fazenda, Planejamento e Gestão; Secretaria Municipal de Educação (Fundo Manutenção e

Desenvolvimento da Educação Básica – FUNDEB), Secretaria Municipal de Assistência Social (Fundo Municipal de Assistência Social) e Secretaria Municipal de Saúde (Fundo Municipal de Saúde) - Órgãos Participantes e a empresa, **M DE J P MARANHÃO COMÉRCIO - ME**, CNPJ: 33.906.597/0001-97; **MODALIDADE:** Pregão Presencial - SRP. **OBJETO:** Eventual aquisição de material de limpeza para Prefeitura Municipal de Governador Newton Bello-MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO:** R\$ 480.687,00 (QUATROCENTOS E OITENTA MIL E SEISCENTOS E OITENTA E SETE REAIS), **VIGÊNCIA:** 12 meses. **FUNDAMENTO LEGAL:** parágrafo 2º do artigo 15 da lei das licitações torna público a empresa classificada na ata de registro de preços. **SIGNATÁRIOS:** Órgão Gerenciador: **Cícero Alves Pereira Arraiz**, Órgão Participantes: **Antônia Carneiro Silva Duarte**, **Aldenice Pereira de Sousa**, **Epitácio de Carvalho Souza**, e pelo Beneficiário: **Manoel de Jesus Pereira Maranhão**

ÍTE M	DESCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS	UND.	QUA NT	VALO R UNIT	VALOR TOTAL
01	Ácido muriático: frasco plástico de 1 litro (um litro) com tampa de rosquear. Composição: ácido clorídrico, alcalinizantes e água. Princípio ativo: 9,5%. Deve conter nome do responsável técnico com registro de classe, número de registro na ANVISA e telefone para atendimento ao consumidor.	Litro	800	R\$9,40	R\$7.520,00
02	Água sanitária (alvejante e desinfetante de uso geral): frasco de 02 (dois) litros de água sanitária incolor, com teor de cloro-ativo de 2 a 2,5%. Composição: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio e água. O frasco deverá ser de plástico não transparente, com alça do	Frasco	5.000	R\$2,80	R\$14.000,00

	próprio frasco, bem vedado com tampa de rosca de no mínimo 18 mm (dezoito milímetros) de altura e não apresentar nenhum vazamento. Registro ANVISA/MS.				
03	Álcool comum: hidroalcolólico, para aplicação em limpeza doméstica, acondicionado em frasco de 1 litro.	Frasco	1.200	R\$13,10	R\$15.720,00
04	Álcool etílico hidratado em gel: frasco plástico branco transparente de 500g (quinhentos gramas) de álcool gel, etílico, hidratado 70° INPM, para uso doméstico, com registro no INMETRO.	Frasco	1.500	R\$15,10	R\$22.650,00
07	Bacia de plástico atóxico, reforçada, com alças resistentes, translúcida, capacidade aproximada de 15 litros, cor branco, plástico virgem.	Unidade	200	R\$15,20	R\$3.040,00
08	Bacia de plástico atóxico, reforçada, com alças resistentes, translúcida, capacidade aproximada de 30 litros, cor branco, plástico virgem.	Unidade	100	R\$38,10	R\$3.810,00
10	Balde de plástico 60l: polietileno de alta densidade, alta resistência a impacto,	Unidade	90	R\$62,90	R\$5.661,00

	paredes e fundo reforçados, reforço no encaixe da alça, alça em aço 1010/20 zincado, capacidade 60 litros.						litros.				
11	Balde de plástico reforçado em polipropileno, alta resistência a impacto, reforço no encaixe da alça, alça em aço 1010/20, zincado, para uso geral, capacidade 10 litros, com alça, cores diversas.	Unidade	200	R\$19,50	R\$3.900,00	19	Copo descartável 150ml: material poliestireno, capacidade 150 ml, aplicação água/ suco e refrigerante, atóxico, de acordo c/ norma ABNT, NBR 14865, cor branco.	Pacote	6.500	R\$3,10	R\$20.150,00
12	Balde de plástico reforçado em polipropileno, alta resistência a impacto, reforço no encaixe da alça, alça em aço 1010/20, zincado, para uso geral, capacidade 20 litros, com alça, cores diversas.	Unidade	150	R\$29,00	R\$4.350,00	20	Copo descartável com capacidade de 180ml: acondicionado em pacotes com 100 copos cada e protegidos em caixa de papelão resistente, impressão em cada pacote a capacidade total do copo, quantidade, peso mínimo (não inferior a 198 gramas), marca ou identificação do fabricante em relevo em cada copo. Copos intactos (cumprir as normas da ABNT 14.865/2002).	Cento	6.500	R\$3,25	R\$21.125,00
13	Balde de plástico reforçado em polipropileno, alta resistência a impacto, reforço no encaixe da alça, alça em aço 1010/20, zincado, para uso geral, capacidade 5 litros, com alça, cores diversas.	Unidade	250	R\$18,10	R\$4.525,00	21	Copo descartável com capacidade de 50ml: acondicionado em pacotes com 100 copos cada e protegidos em caixa de papelão resistente, impressão em cada pacote a capacidade total do copo,	Pacote	5.000	R\$2,20	R\$11.000,00
15	Cesto para lixo, 12l: em plástico resistente, com pedal e tampa, capacidade 12 litros.	Unidade	200	R\$29,10	R\$5.820,00						
17	Cesto para lixo, 60l: tipo telado, c/ tampa, capacidade 60	Unidade	50	R\$75,90	R\$3.795,00						

	5 %(cinco por cento) no cabo.				
54	Palha de aço: Produzida a partir de aço carbono, número 01, embalagem individual.	Pacote	500	R\$4,98	R\$2.490,00
55	Pano para limpar chão: de algodão branco alveja, medindo 30x60cm, complemento com costuras laterais, alta absorção de umidade, gramatura batida, peso mínimo 160g.	Unidade	900	R\$6,20	R\$5.580,00
56	Pano para limpar chão: de algodão branco alveja, medindo 60x80cm, complemento com costuras laterais, alta absorção de umidade, gramatura batida, peso mínimo 80g.	Unidade	1.200	R\$7,98	R\$9.576,00
57	Pano para prato: Pano para secar prato, de cor branca, com acabamento, sem estampas, 100% algodão, atalhado, medindo 46 x 62 cm (sendo permitida uma variação de 5 cm para mais ou para menos), resistente, de primeira qualidade.	Unidade	1.300	R\$5,98	R\$7.774,00
58	Papel alumínio rolo, largura de 30 cm e comprimento de 7,5m. Não perecível, inodoro e	Rolo	500	R\$6,50	R\$3.250,00

	atóxico.				
59	Papel higiênico, neutro - cor super branco - folha simples, picotada e gofrado, de alta qualidade, 100% de fibras naturais, com extrato de algodão. Pacote com 4 rolos de 30 m X 10 cm, uso doméstico.	Pacote	5000	R\$5,00	R\$25.000,00
62	Papel toalha padrão, interfolhas, duas dobras, cor branca, 100% celulose virgem, não reciclado, isento de produtos químicos, alta absorção. Fardo com 1250 folhas, dimensões 23 X 27 cm	Pacote	200	R\$55,98	R\$11.196,00
66	Prato descartável plástico resistente 21 cm de diâmetro, com certificado da ABNT nº NBT 14865. Embalagem com 250 unidades	Pacote	1500	R\$11,50	R\$17.250,00
70	Rodo de madeira 40 cm, borracha dupla, com cabo roscável e revestido com material plástico, medindo 40 cm de base.	Unidade	200	R\$13,10	R\$2.620,00
72	Sabão de coco: em barra, 200 gramas, testado dermatologicamente, para lavagem de roupa e	Unidade	3.500	R\$2,50	R\$8.750,00

	utensílios domésticos, embalagem contendo norma EB56/54 da ABNT.				
74	Sabão em pó para limpeza pesada Sabão em pó amarelo, tipo Revel, pacote 1 kg. Registro ANVISA/MS.	Unidade	2.000	R\$13,75	R\$27.500,00
75	Sabão em pó, caixa de 1 kg, sabão em pó, caixa de papelão de 1 Kg, sem cloro, com poder removedor de manchas. Composto de tensoativo aniônico, tensoativo catiônico, coadjuvantes, sinergista, branqueador óptico, enzima, tamponantes, essência, carga, alvejante, atenuador de espuma, essência e água; contendo Alquil Benzeno Sulfonato de Sódio e tensoativo Biodegradável. Registro na ANVISA.	Caixa	1000	R\$18,90	R\$18.900,00
76	Sabonete 90 gr, composto de extrato de leite de aveia, glicerina, sabão de ácido graxo de babaçu, graxos de soja, cloreto de sódio, carbonato de sódio, dióxido de titânio, EDTA, BHT, perfume e água. Embalagem com 1 unidade de 90 gramas,	Unidade	6.500	R\$1,35	R\$8.775,00

	uso doméstico. Registro ANVISA/MS.				
78	Saco para lixo preto - 100 litros: medindo aproximadamente 75x95cm, com espessura mínima de 0,04. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Pacote contendo 10 unidades.	Pacote	2.000	R\$12,35	R\$24.700,00
81	Saco para lixo preto - 50 litros: medindo aproximadamente (55x74cm) com dados de identificação do produto e marca do fabricante. Pacote contendo 10 unidades.	Pacote	3.500	R\$8,20	R\$28.700,00
83	Soda cáustica: aspecto físico líquido incolor, pureza 48 a 50 per, densidade a 20° celsius 1,5050 a 1,5250 g/cm3, aplicação produtos químicos, embalagem contendo 1 quilograma.	Quilograma	300	R\$15,10	R\$4.530,00
86	Toalha para lavabo: com barra para borda 100% algodão, felpuda, com no mínimo 0,33x0,50 – cores variadas.	Unidade	600	R\$19,98	R\$11.988,00

87	Touca descartável. - Touca com Elástico; Descartável; Sanfonada; molda-se confortavelmente e à cabeça e cabelo; Elástico revestido, proporcionando melhor vedação durante sua utilização	Unidade	3.500	R\$1,50	R\$5.250,00
88	Vassoura de cerdas de pelo sintético: material cabo madeira, material cepa polipropileno, comprimento cepa 60 cm, comprimento cerdas 5cm, largura cepa 10cm, altura cepa 4cm, comprimento cabo 115 cm.	Unidade	300	R\$14,55	R\$4.365,00
91	Vassoura de palha: tipo caipira; cepa em palha, tipo 5 fios e amarração com arame, cabo de madeira medindo 120 cm.	Unidade	300	R\$20,10	R\$6.030,00
93	Vassoura de teto, vassoura para limpeza de teto, com cabo em madeira revestido em PVC, separado em duas partes, dotado de encaixe para unir as partes, com comprimento total de 2,4 metros. Comprimento mínimo das fibras de limpeza: 20 cm.	Unidade	300	R\$15,85	R\$4.755,00

94	Vassourinha para Sanitário em plástico composta de material sintético metal e pigmento com tamanho de 30 com aproximadamente.	Unidade	900	R\$5,10	R\$4.590,00
TOTAL				R\$480.687,00	

Governador Newton Bello – MA em, 29 de maio de 2020.

CICERO ALVES PEREIRA ARRAIZ
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
FINANÇAS, PLANEJAMENTO E GESTÃO
Órgão Gerenciador

ANTÔNIA CARNEIRO SILVA DUARTE
FUNDO MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO
DA EDUCAÇÃO BÁSICA – FUNDEB
Órgão Participante
ALDENICE PEREIRA DE SOUSA
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - FMAS
Órgão Participante

EPITACIO DE CARVALHO SOUZA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS
Órgão Participante

M DE J P MARAÇÃO COMÉRCIO - ME
CNPJ sob o nº 33.906.597/0001-97
MANOEL DE JESUS PEREIRA MARANHÃO
CPF: 824.914.373-68
Fornecedor

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO

EXTRATO DE ATA REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2020 RESULTANTE DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2020 PROCESSO Nº 027/2020. ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços, firmado entre a Prefeitura Municipal de **GOVERNADOR NEWTON BELLO** - MA, através SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E GESTÃO (ORGÃO GERENCIADOR), como também Ordenador de Despesas do Gabinete do Prefeito; Secretaria de Administração, Finanças, Fazenda, Planejamento e Gestão; Secretaria de Educação; Secretaria de Saúde; Secretaria de Cultura, Desporto e Lazer; Secretaria de Assistência Social; Secretaria de Obras, Infraestrutura e Transporte; Secretaria de Agricultura, Produção, Pesca e Abastecimento; Secretaria de Meio Ambiente, e através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS (ORGÃO PARTICIPANTE), Secretária Municipal de Saúde e Ordenadora de Despesa do Fundo Municipal de Saúde - FMS e a empresa **K BARROS SERVIÇOS E EMPREENDIMENTO**, CNPJ: 07.851.052/0001-10. MODALIDADE: **Pregão Presencial nº 014/2020** – SRP. OBJETO: Contratação de empresa para Prestação De Serviços De Locação De Veículos Diversos, Para Atender As Necessidades De Diversas Secretarias Do Município De Governador Newton Bello - MA. VIGÊNCIA: 12 meses. FUNDAMENTO LEGAL: parágrafo 2º do artigo 15 da lei das

licitações, torna público a empresa classificada em primeiro lugar na ata de registro de preços. SIGNATÁRIOS: Pelo contratante Cicero Alves Pereira Arraiz, Eptácio de Carvalho Souza, e, pela Contratada DANYELLE SILVA MARTINS.

ITEM	DESCRIÇÃO	QTD	UNID	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	VEÍCULO TIPO CAMINHONETE CABINE DUPLA, TIPO PASSEIO, COM CAPACIDADE MÍNIMA 05 LUGARES, MOTOR MOVIDO A DIESEL, 4 PORTAS, 4X4, COM SEGURO TOTAL E TODOS OS ITENS OBRIGATÓRIOS POR LEI, COM ATÉ 05 (CINCO) ANOS DE FABRICAÇÃO, AR CONDICIONADO, VIDRO ELÉTRICO NAS PORTAS DIANTEIRAS, DIREÇÃO HIDRÁULICA. (COMBUSTÍVEL E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E GESTÃO).	12	MÊS	R\$6.685,36	R\$80.224,32
2	VEÍCULO TIPO CAMINHONETE CABINE DUPLA, TIPO PASSEIO, COM CAPACIDADE MÍNIMA 05 LUGARES, MOTOR MOVIDO A DIESEL, 4 PORTAS, 4X4, COM SEGURO TOTAL E TODOS OS ITENS OBRIGATÓRIOS POR LEI, COM ATÉ 05 (CINCO) ANOS DE FABRICAÇÃO, AR CONDICIONADO, VIDRO ELÉTRICO NAS PORTAS DIANTEIRAS, DIREÇÃO HIDRÁULICA. (COMBUSTÍVEL E	12	MÊS	R\$6.685,36	R\$80.224,32

	MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E GESTÃO).				
3	VEÍCULO TIPO PASSEIO, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: CAPACIDADE MÍNIMA DE 05 LUGARES, 4 PORTAS, MOTOR 1.0 FLEX, CÂMBIO MANUAL COM 5 MARCHAS A FRENTE E 01 RÉ, SEGURO TOTAL E TODOS OS ITENS OBRIGATÓRIOS POR LEI, ATÉ 05 ANOS DE FABRICAÇÃO, PNEU ARO 13, AR CONDICIONADO, VIDRO ELÉTRICO NAS PORTAS DIANTEIRAS, DIREÇÃO HIDRÁULICA, CLASSIFICAÇÃO DE CONSUMO CATEGORIA INMETRO "A" (COMBUSTÍVEL E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS, PLANEJAMENTO E GESTÃO).	12	MÊS	R\$3.828,86	R\$45.946,32
4	VEÍCULO TIPO PASSEIO, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: CAPACIDADE MÍNIMA DE 05 LUGARES, 4 PORTAS, MOTOR 1.0 FLEX, CÂMBIO MANUAL COM 5 MARCHAS A FRENTE E 01 RÉ, SEGURO TOTAL E TODOS OS ITENS OBRIGATÓRIOS POR LEI, ATÉ 05	12	MÊS	R\$3.828,86	R\$45.946,32

	ANOS DE FABRICAÇÃO, PNEU ARO 13, AR CONDICIONADO, VIDRO ELÉTRICO NAS PORTAS DIANTEIRAS, DIREÇÃO HIDRÁULICA, CLASSIFICAÇÃO DE CONSUMO CATEGORIA INMETRO “A” (COMBUSTÍVEL E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO).				
5	VEÍCULO TIPO PICK-UP, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 4 PORTAS, MOTOR 1.4 FLEX, CÂMBIO MANUAL COM 5 MARCHAS À FRENTE E 01 RÉ, SEGURO TOTAL E TODOS OS ITENS OBRIGATÓRIOS POR LEI, ATÉ 05 ANOS DE FABRICAÇÃO, PNEU ARO 13, AR CONDICIONADO, VIDRO ELÉTRICO NAS PORTAS DIANTEIRAS, DIREÇÃO HIDRÁULICA, CLASSIFICAÇÃO DE CONSUMO CATEGORIA INMETRO “A”. (COMBUSTÍVEL E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO).	12	MÊS	R\$4.781,02	R\$57.372,24
6	VEÍCULO TIPO ÔNIBUS, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 40 PASSAGEIROS, DOTADO DE TODOS EQUIPAMENTOS OBRIGATÓRIOS POR LEI, QUILOMETRAGEM LIVRE. (COMBUSTÍVEL E	12	MÊS	R\$9.426,94	R\$113.123,28

	MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO).				
7	VEÍCULO TIPO ÔNIBUS, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 40 PASSAGEIROS, DOTADO DE TODOS EQUIPAMENTOS OBRIGATÓRIOS POR LEI, QUILOMETRAGEM LIVRE. (COMBUSTÍVEL E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO).	12	MÊS	R\$9.426,94	R\$113.123,28
8	VEÍCULO TIPO MOTO, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 2 RODAS, 150 CILINDRADAS, CÂMBIO COM 6 MARCHAS NO TOTAL, PNEU ARO 17, FREIO A DISCO NA RODA DIANTEIRA, SEGURO TOTAL E TODOS OS ITENS OBRIGATÓRIOS POR LEI, ATÉ 5 ANOS DE FABRICAÇÃO. (COMBUSTÍVEL E MOTOCICLISTA POR CONTA DA CONTRATANTE-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO).	12	MÊS	R\$1.317,11	R\$15.805,32
9	VEÍCULO TIPO MOTO, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 2 RODAS, 150 CILINDRADAS, CÂMBIO COM 6 MARCHAS NO TOTAL, PNEU ARO 17, FREIO A DISCO NA RODA DIANTEIRA, SEGURO TOTAL E TODOS OS ITENS	12	MÊS	R\$1.317,11	R\$15.805,32

	OBRIGATORIOS POR LEI, ATÉ 5 ANOS DE FABRICAÇÃO. (COMBUSTÍVEL E MOTOCICLISTA POR CONTA DA CONTRATANTE- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO).				
10	VEÍCULO TIPO MOTO, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 2 RODAS, 150 CILINDRADAS, CÂMBIO COM 6 MARCHAS NO TOTAL, PNEU ARO 17, FREIO A DISCO NA RODA DIANTEIRA, SEGURO TOTAL E TODOS OS ITENS OBRIGATORIOS POR LEI, ATÉ 5 ANOS DE FABRICAÇÃO. (COMBUSTÍVEL E MOTOCICLISTA POR CONTA DA CONTRATANTE- SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO).	12	MÊS	R\$1.317,11	R\$15.805,32
11	VEÍCULO TIPO CAMINHONETE CABINE DUPLA, TIPO PASSEIO, COM CAPACIDADE MÍNIMA 05 LUGARES, MOTOR MOVIDO A DIESEL, 4 PORTAS, 4X4, COM SEGURO TOTAL E TODOS OS ITENS OBRIGATORIOS POR LEI, COM ATÉ 05 (CINCO) ANOS DE FABRICAÇÃO, AR CONDICIONADO, VIDRO ELÉTRICO NAS PORTAS DIANTEIRAS, DIREÇÃO HIDRÁULICA. (COMBUSTÍVEL E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE - SECRETARIA	12	MÊS	R\$6.685,36	R\$80.224,32

	MUNICIPAL DE SAÚDE).				
12	VEÍCULO TIPO PASSEIO, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: CAPACIDADE MÍNIMA DE 05 LUGARES, 4 PORTAS, MOTOR 1.0 FLEX, CÂMBIO MANUAL COM 5 MARCHAS A FRENTE E 01 RÉ, SEGURO TOTAL E TODOS OS ITENS OBRIGATORIOS POR LEI, ATÉ 05 ANOS DE FABRICAÇÃO, PNEU ARO 13, AR CONDICIONADO, VIDRO ELÉTRICO NAS PORTAS DIANTEIRAS, DIREÇÃO HIDRÁULICA, CLASSIFICAÇÃO DE CONSUMO CATEGORIA INMETRO "A" (COMBUSTÍVEL E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE).	12	MÊS	R\$3.828,86	R\$45.946,32
13	VEÍCULO TIPO PICK-UP, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 4 PORTAS, MOTOR 1.4 FLEX, CÂMBIO MANUAL COM 5 MARCHAS A FRENTE E 01 RÉ, SEGURO TOTAL E TODOS OS ITENS OBRIGATORIOS POR LEI, ATÉ 05 ANOS DE FABRICAÇÃO, PNEU ARO 13, AR CONDICIONADO, VIDRO ELÉTRICO NAS PORTAS DIANTEIRAS, DIREÇÃO HIDRÁULICA, CLASSIFICAÇÃO DE CONSUMO CATEGORIA INMETRO "A".	12	MÊS	R\$4.781,02	R\$57.372,24

	(COMBUSTÍVEL E MOTORISTA POR CONTA DA CONTRATANTE - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO).				
14	VEÍCULO TIPO MOTO, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 2 RODAS, 150 CILINDRADAS, CÂMBIO COM 6 MARCHAS NO TOTAL, PNEU ARO 17, FREIO A DISCO NA RODA DIANTEIRA, SEGURO TOTAL E TODOS OS ITENS OBRIGATORIOS POR LEI, ATÉ 5 ANOS DE FABRICAÇÃO. (COMBUSTÍVEL E MOTOCICLISTA POR CONTA DA CONTRATANTE-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO).	12	MÊS	R\$1.317,11	R\$15.805,32
15	VEÍCULO TIPO MOTO, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 2 RODAS, 150 CILINDRADAS, CÂMBIO COM 6 MARCHAS NO TOTAL, PNEU ARO 17, FREIO A DISCO NA RODA DIANTEIRA, SEGURO TOTAL E TODOS OS ITENS OBRIGATORIOS POR LEI, ATÉ 5 ANOS DE FABRICAÇÃO. (COMBUSTÍVEL E MOTOCICLISTA POR CONTA DA CONTRATANTE-SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO).	12	MÊS	R\$3.828,86	R\$45.946,32
TOTAL					R\$: 828.670,56

CICERO ALVES PEREIRA ARRAIZ
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO,
FINANÇAS, PLANEJAMENTO E GESTÃO
Órgão Gerenciador

EPITACIO DE CARVALHO SOUZA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS
Órgão Participante

K BARROS SERVIÇOS E EMPREENDIMENTO
CNPJ sob o nº 07.851.052/0001-10
DANYELLE SILVA MARTINS
BENEFICIÁRIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO – MA

Resenha do Décimo Quarto Termo Aditivo referente à Tomada de Preço nº 002/2018 a) **Espécie:** Termo de Aditivo nº 14.83.06.02.18, firmado em 29/05/2020, entre a **PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO – MA** através da Secretaria Municipal de Educação, ordenador de despesa do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação -FUNDEB, e a empresa **ALMEIDA E LIMA LTDA – ME**; b) **Objeto:** Prorrogação de prazo para execução de obras para reforma da Escola Municipal Euclides da Cunha no Município de Governador Newton Bello – Ma; c) **Fundamento Legal:** Art. 57, inciso II da Lei nº 8.666/93; d) **Processo Referência:** 083/2018; e) **Vigência:** 31/05/2020 à 30/07/2020; g) **Vigência:** 60 (sessenta) dias após assinatura do contrato h) **Signatários:** pela Contratante, Antônia Carneiro Silva Duarte Secretária Municipal adjunta de Educação, ordenador de despesa do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação -FUNDEB e, pelo Contratado Igor Lima Castelo Branco Almeida.

Antônia Carneiro Silva Duarte
Secretaria Municipal Adjunta de Educação

CÂMARA MUNICIPAL

 DIÁRIO OFICIAL Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017	 DIÁRIO OFICIAL Lei N.º 114/2017, de 31 de Janeiro de 2017
NÃO HÁ PUBLICAÇÃO	NÃO HÁ PUBLICAÇÃO

DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL - DOM
PREFEITURA MUNICIPAL DE GOVERNADOR NEWTON BELLO - MA
AV. NEZINHO BRANDÃO S/N- CENTRO - CEP: 65.363-000
e-mail: pmgnb@governadornewtonbello.ma.gov.br
<http://www.governadornewtonbello.ma.gov.br>
EDIÇÃO: DOM_PMGNB_250º
16 PÁGINAS – ANO IV